Эксплуатационные диаграммы реле серии SSR
Радиаторы для твердотельных реле
HS-100 (TSR-100)
HS-100H
М
ак
с.
 д

заполняющей только воздушные пустоты между поверхностью радиатора и основанием реле.
5. Если температура основания твердотельного реле превысит 80 0С, то оно может выйти из строя. Чтобы
избежать этого снизьте ток нагрузки или примените более эффективную систему охлаждения, например:
• Если ток нагрузки менее 5А, твердотельное реле можно эксплуатировать без радиатора.
• Если ток нагрузки от 5А до 15А, используйте радиатор HS-50H.
• Если ток нагрузки от 15А до 20А, используйте радиатор HS-50.
• Если ток нагрузки более 25А, используйте радиатор HS-50 с вентилятором.
6. При выборе устройств охлаждения можно руководствоваться ниже приведенной таблицей.
Характеристики устройств охлаждения для твердотельных реле.
максимальный рекомендуемый ток нагрузки
каждого твердотельного реле, установленного на
соответствующий радиатор
модель функции устройств охлаждения длина радиатора без вентилятора с вентилятором
SF23092A
HS-50 охлаждение одного SSR 50 мм 20 A -
HS-50H охлаждение одного SSR 50 мм 10 A -
HS-100 охлаждение двух SSR 100 мм 20 A 30 A
HS-100H охлаждение двух SSR 100 мм 18 A 25 A
HS-150 охлаждение трех SSR 150 мм 20 A 40 A
HS-150H охлаждение трех SSR 150 мм 20 A 25 A
HS-200 охлаждение четырех SSR 200 мм 20 A 50 A
HS-200H охлаждение четырех SSR 200 мм 20 A 30 A
TSR-100 охлаждение одного TSR 100 мм 20 A 30 A
TSR-100H охлаждение одного TSR 100 мм 20 A 25 A
SF23092A
дополнительный обдув